
 

PREFE ITURA DO MUNIC ÍP IO  DE  POÁ 

 

ESTADO DE SÃO PAULO 
 

 

 

PORTARIA Nº 47.715/2024 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE POÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas 

por Lei; 

 

Considerando o teor da Portaria nº 47.615/2024, referente ao Concurso Público nº 01/2024; 

 

R E S O L V E: 

 

TORNAR PÚBLICO a relação de candidatos que não compareceram à convocação e 

reconhecê-los como desistentes das vagas ofertadas pelo Concurso Público, objeto do Edital nº 01/2024, 

conforme documentos encaminhados à Secretaria de Administração. 
 

Classificação Candidato Nº de Inscrição Cargo 

6º Lista Cota 
Racial 

RAFAEL DISIDERIO DA SILVA  473-13618 INSPETOR DE ALUNOS 

6º ADAUTO DOS SANTOS LOPES  473-30423 INSPETOR DE ALUNOS 

7º MARIA APARECIDA DE MOURA MARINS 473-28663 INSPETOR DE ALUNOS 

25º CARLOS ALBERTO DOS SANTOS 473-5454 INSPETOR DE ALUNOS 

35º MARGARETE SANTOS DIAS 473-7412 INSPETOR DE ALUNOS 

38º CÁSSIA SANTOS MACEDO LOPES  473-13133 INSPETOR DE ALUNOS 

42º FERNANDA CRISTINE DE SOUZA CLAUDIO  473-17253 INSPETOR DE ALUNOS 

48º RAFAEL DISIDERIO DA SILVA  473-13618 INSPETOR DE ALUNOS 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE POÁ 

Em, 06 de Setembro de 2024 

 

 

MARCIA TEIXEIRA BIN DE SOUSA 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

 

LUCAS PIMENTA BERTAGNOLLI 

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

 

REGISTRADA NO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E AFIXADA NA PORTARIA 

MUNICIPAL NA MESMA DATA. 

 

 
 

 

VALÉRIA MARA PERES VIEIRA 

CHEFE DE DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 

 


